
Dodatek č. 2   
ke smlouvě o dílo na projektovou dokumentaci pro potřeby stavebního řízení pro vydání stavebního 
povolení (dále jen „PD“) vč. inženýrské činnosti (dále jen „IČ“) a aktivity – služby dle tabulky 
podrobné specifikace předmětu této zakázky. Pro akci „Stavební úpravy a rekonstrukce stanice 
Horské služby ČR – Zadov a přístavba garáže,“ Stachy č.p. 118, stojící na pozemku p.č. st.596 a 
přístavba garáže HS na pozemku p.č. 2322/3, vše v k.ú. Stachy uzavřené dne 17.12.2018 a 
zohledněné dodatkem č. 1 ze dne 23.7.2020 mezi smluvními stranami: 
 
Horská služba ČR, o.p.s. 
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 
zastoupená: René Mašínem, ředitelem 
IČO: 27467759; DIČ: CZ27467759 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu: 171922771/0600 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeného KS v Hradci Králové, sp. zn. O 113 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Akad. arch. Václav Hodan 
sídlo společnosti Filipova Huť č.30, Modrava, 341 92 
zastoupená Akad. arch. Václavem Hodanem 
IČ: 12509728, DIČ: CZ5401310563 
zapsaný v živnostenském rejstříku MěÚ Sušice, č.j. 1881/16/ZIV 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 475807393/0300 
tel.: 725 810 333, e-mail: hodan.vaclav@email.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
upravující na základě požadavků objednatele a nad rámec původní smlouvy o dílo ze dne 17.12.2018 
a dodatku č. 1 o články – aktivity původní smlouvy odst. 5, čl. 5.2 aktivita b) + c) + d) - 2b Předmět 
dodatku smlouvy, čl. 5b Cena plnění a čl. 6b Čas plnění.   
 

Preambule 

Na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 17.12.2018 a požadavků objednatele se doplňuje a reviduje 
projektová dokumentace zhotovitele.  

2b Předmět dodatku smlouvy 

1) Zhotovitel se zavazuje zajistit, podle této smlouvy, projektovou dokumentaci pro změnu stavby před 
dokončením – revize projekčních prací dle požadavku zhotovitele a s tím související revize tisku 
výkresové dokumentace. 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel nebude provádět odborný technický dohled v místě 

stavby a s tím související práce dle čl. 2, odst. 2e a čl. 5, odst. 5.2, aktivita e) smlouvy a nebude zajišťovat 

kolaudační řízení dle čl. 2, odst. 2f a čl. 5, odst. 5.2, aktivity f) smlouvy, neboť v rámci realizace stavby 

bude vykonávat aktivitu d) autorský dozor architekta v období 2021 – 2022 (tato činnost aktivita d) 

autorský dozor bude vyfakturována v dohodnuté částce 30 000 Kč + DPH po dokončení stavby 

maximálně 12/2022). Na základě výše uvedeného se ruší čl. 2, odst. 2e, 2f dále čl. 5, odst. 5.2, aktivity 

e) a f) smlouvy o dílo uzavřené dne 17.12.2018. V platnosti zůstávají aktivity čl. 5, odst. 5.2, aktivity b), 

c), d). Autorský dozor bude prováděn ve II. etapě v průběhu realizace stavby. 

5b Cena plnění dle dodatku č. 2 

5.1 Celková cena za zajištění předmětu plnění dodatku č. 2 smlouvy o dílo se sjednává dohodou 
smluvních stran a na základě cenové nabídky zhotovitele, který je autorem původního díla a činí 
55 670,-Kč (slovy: padesátpěttisícšestsetsedmdesát korun českých) bez DPH, tato částka bude 



vyfakturována v měsíci květnu 2021.  

5.2 Cena předmětu plnění dle čl. 2b odst. 1) dodatku č. 2 sestává z následujících aktivit plnění:  

Aktivita 
Cena bez 
DPH v Kč 

DPH v Kč 
Cena s DPH v 

Kč 

a) vypracování – revize dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby                                                                                                

20 000 Kč 4 200 Kč 24 200 Kč 

b) projekční práce, revize dle změnového zadání 
objednatele – kombinace původního projektu a 
projektu změny stavby před jejím dokončením  

25 700 Kč 5 397 Kč 31 097 Kč 

c) tisky výkresové dokumentace revidovaného 
projektu 

2 970 Kč 623,70Kč 3 592,70Kč 

d) poskytnutí součinnosti při výběru zhotovitele stavby  7 000 Kč 1 470 Kč 8 470 Kč 

Celkem:  55 670 Kč 11 690,70 Kč 67 360,70 Kč 

 
Částka za autorský dozor bude vyfakturována po ukončení realizace stavby, maximálně 12/2022. 
 

Celková cena díla   

Celková cena za zajištění předmětu plnění podle smlouvy a dodatku č. 1 a č. 2:  
 

Cena dle smlouvy po odečtení aktivity c), e) a f) smlouvy:   335 000,00 Kč bez DPH  
Cena plnění dle dodatku č. 1:         265 000,00 Kč bez DPH 
Cena plnění dle dodatku č. 2:               55 670,00 Kč bez DPH 
  
Celková cena díla:    655 670,00 Kč bez DPH    
       137 690,70 Kč DPH      
     793 360,70 Kč vč. DPH   

 
6b Čas plnění 

6.1 Části díla aktivity a), b), c) dle dodatku č. 2 smlouvy budou předána do 15.4.2021.  
6.2 Aktivita d) autorský dozor v průběhu realizace stavby – bude autor aktivně provádět v průběhu 

realizace stavby v roce 2021 max. do 12/2022. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 
dva náleží objednateli a jeden zhotoviteli. 
2) Ostatní části smlouvy zůstávají v platnosti. 
3) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly 
a nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na 
základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy. 
  
V Praze dne 2.3.2021     V Praze dne 2.3.2021 
 
……………………………………     ……………………………………  
René Mašín, ředitel      Akad. arch. Václav Hodan  
objednatel      zhotovitel 


